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PROTOKÓŁ  Nr 66.2013 

z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 

z dnia 13 czerwca 2013r. 

 
 

Obecni: 

 
1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji 

2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego 

3. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji  

4. Danuta Opłotna          - Członek Komisji 

5. Świeżak Aleksandra  -  Członek Komisji 

 

Lista obecności obecnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Podtopienia upraw rolnych. 

2. Kwestie organizacyjne dożynek gminnych w 2013 roku. 

3. Informacja bieżąca na temat spółki wodnej. 

4. Sprawy różne, wnioski. 

 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Ad 1. Podtopienia upraw rolniczych na terenie Gminy Tłuszcz 

Ze względu na panujące bardzo trudne warunki atmosferyczne i pojawiające się 

liczne podtopienia domostw oraz pól uprawnych na terenie Gminy Tłuszcz 

została zwołana narada z sołtysami i zaproszonymi gośćmi. W spotkaniu 

uczestniczyli przewodnicząca wołomińskiej Rady Powiatowej Mazowieckiej 

Izby Rolniczej, Pani Magdalena Suchenek, Pani Mieczysława Kaska pracownik 

ODR,   Burmistrz Tłuszcza Paweł Marcin Bednarczyk, Wiceburmistrz 

Waldemar Banaszek, Sekretarz Gminy Tomasz Jusiński oraz radni Rady 

Miejskiej w Tłuszczu.  

 

Na spotkaniu został podjęty bardzo ważny temat podtopień upraw rolniczych, a 

co za tym idzie ustalono procedurę postępowania odnośnie szacowania szkód 

powstałych w wyniku gradobicia oraz deszczu nawalnego. Poszkodowane osoby 

z terenu Gminy Tłuszcz mogą składać wnioski o oszacowanie szkód na 

formularzach do tego celu przeznaczonych. Wypełniony wniosek należy składać 
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w Urzędzie Miejskim w Tłuszczu w nieprzekraczalnym terminie do 28 czerwca 

2013r. Terenowa Komisja dokona szacowania szkód w gospodarstwach rolnych 

oraz sporządzi  stosowny protokół pokontrolny. O terminach prac komisji 

zostaną producenci rolni powiadomieni odrębnym pismem. Na podstawie 

protokołu sporządzonego przez Terenową Komisję ds. szacowania  zakresu  i 

wysokości powstałych szkód producent rolny będzie mógł ubiegać się o 

preferencyjny kredyt z dopłatą do oprocentowania ze środków ARiMR na 

wznowienie  lub odtworzenie produkcji rolnej, potwierdzić działanie siły 

wyższej – dla potrzeb ARiMR oraz ubiegać się o inną formę pomocy. 

Informacje w formie papierowej odnośnie procedury postępowania zgłaszania 

szkód zostaną przygotowane przez Sekretarza  Gminy Tłuszcz i zostaną 

dostarczone do sołtysów, aby zostały wywieszone na tablicach informacyjnych.  

 

Ad 2.  

Kolejnym poruszonym tematem na naradzie były kwestie organizacyjne 

dożynek w 2013r.  

Miejsce dożynek 2013 – Wołka Kozłowska; 

Organizacja imprezy należy do czterech sołectw: Kozły, Wólka Kozłowska, 

Rysie i Jarzębia Łąka; 

Termin: ostatnia niedziela sierpnia 2013 roku; 

Starosta i Starościna dożynek gminnych: Państwo Walaśkiewicz (zostaną 

przeprowadzono rozmowy z kandydatami); 

Budżet na organizację imprezy: 35 tys zł. 

 

Ad 3.  

Pan Leszek Banaszek poinformował obecnych, iż Spółka Wodna złożyła 

wniosek o przyznanie dotacji w wysokości 50tys zł na 2013 rok do aprobaty 

przez Komisję Budżetu i Inwestycji. Komisja Budżetu i Inwestycji 

zaakceptowała złożony wniosek. Pan Banaszek poinformował również, iż 

Spółka Wodna ubiega się o otrzymania wsparcia finansowego w wysokości 

30tys zł ze strony  i w chwili obecnej trwają oczekiwania na  wyznaczenie 

terminu podpisania umowy. Przewodniczący Spółki Wodnej przybliżył 

harmonogram prac Spółki Wodnej na 2013 rok. Pan Banaszek zasygnalizował 

również bardzo ważny problem, który może zaważyć na dalszym prawidłowym 

funkcjonowaniu Spółki Wodnej, gdyż mieszkańcy nie wpłacają składek, co 

doprowadza do sytuacji, że Spółka nie posiada wkładu własnego i tym samym 

ma mniejsze szanse na pozyskiwanie środków finansowych zewnętrznych w 

ramach dotacji. 

 

Ad 4. 

Obecna na posiedzeniu Pani Mieczysława Kaska poinformował o możliwości 

zorganizowania wyjazdu dla sołtysów i rolników na XIV Mazowieckie Dni 

Rolnictwa do Poświętnego koło Płońska 22.06.2013r. (wyjazd 7.30). Składka 
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wynosi 20 zł od uczestnika, zapisy przyjmowane są przez Panią Kaska do środy 

przyszłego tygodnia. Pani Kaska zachęciła również obecnych do wzięcia udziału 

w wyjeździe do Łodzi „Natura Food”. 

 

Radny Dariusz Kur zwrócił się do obecnych sołtysów z terenu Gminy Tłuszcz, 

aby przygotowali pisemne informacje odnośnie swoich sołectw, gdyż 

zorganizowany zostanie również konkurs na Sołectwo i Sołtysa Roku. Pisemne 

informacje należy składać do 15 lipca 2013 roku. Pani Kaska zwróciła uwagę, iż 

nie ze wszystkich sołectw obecni  są sołtysi i należałoby nieobecnych 

poinformować. 

Pani Kaska zwróciła się również z prośbą, aby sołectwa  dostarczyły plony na 

organizowaną wystawę płodów rolnych podczas zbliżających się dożynek oraz o 

terminie składania wniosków o dofinansowanie do zakupu materiału siewnego  

do 25.06.2013r. do Agencji Rynku Rolnego. 

 

Sekretarz Gminy Tomasz Jusiński odpowiadał na nurtujące sołtysów pytania, 

którzy zbierają deklaracje od mieszkańców odnośnie gospodarki odpadami 

komunalnymi. Pan Jusiński poinformował, że do mieszkańców zostaną wysłane 

drogą pocztową informacje odnośnie numerów rachunków bankowych na które 

mieszkańcy zobowiązani będą wpłacać opłaty za odbiór śmieci. 

Sekretarz Gminy poinformowała również, iż w soboty tj. 22 i 29.06.2013r. w 

godzinach 10-14 pełniony będzie dyżur w Urzędzie Miejski w Tłuszczu i 

zainteresowani mieszkańcy będą mogli składać deklaracje.  

 

 

Załączniki do niniejszego protokołu są do wglądu w pokoju nr 38 Urzędu 

Miejskiego w Tłuszczu. 

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 03.07.2013r., godz. 08.30. 

Na tym protokół zakończono. 

      

       Przewodniczący Komisji  

     Dariusz Kur  

Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

Data utworzenia dokumentu: 03.07.2013r. 

  

   

 

    

 
 


